



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **120/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **076/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 120/2021 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 076/2021, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR
13260.601000/1180-02, 13260.601000/1150-02, 13260.601000/1190-05, 13260.601000/1180-03 E 13260.601000/1170-09, na forma que segue:

| CIRURGICA IZAMED LTDA 12.967.916/0001-02 AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473 ***** LIMAO | | | | | |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 4 | UN | 1,00000 | 710,00000 | 710,00 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL, CAPACIDADE DE PESAGEM 15KG, DISPLAY CRISTAL LIQUIDO, ACABAMENTO ESMERADO. RAMUZA / 4026 |
| 6 | UN | 1,00000 | 417,00000 | 417,00 | BIOMBO TRIPLO EM TUBOS DE AÇO 3/4", EM PINTURA EPOXI, FACES EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, AMARRADO COM CORDÕES, LARGURA ABERTO 1,80M, ALTURA 1,75M, PÉS COM RODÍZIOS DE 2". SALUTEM / S-0100 |
| 13 | UN | 2,00000 | 2.700,00000 | 5.400,00 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 50 LITROS, POTÊNCIA 2,0 CV, 1,5KW, TENSÃO 220V, 1750 RPM. MOTOMIL / CMO 8-50 |
| 14 | UN | 1,00000 | 795,00000 | 795,00 | DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL COM CAPACIDADE DE 04 LITROS, VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1LITRO/HORA, BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES KONDENTECH / AQUA-TECH |
| 23 | UN | 4,00000 | 33,00000 | 132,00 | LANTERNA CLÍNICA LED, CONFECCIONADA EM AÇO; ACABAMENTO ANODIZADO MISSOURI / LED |
| 30 | UN | 2,00000 | 105,00000 | 210,00 | NEBULIZADOR E INALADOR PORTATIL ULTRASSONICO, COM MANUAL, COM 2 MÁSCARAS (1 TAMANHO ADULTO, 1 TAMANHO INFANTIL), COM 1 ANEL ADAPTADOR PARA MÁSCARA, COM 1 INALADOR BUCAL, COM 1 ADAPTADOR AC, BIVOLT G-TECH / NEBCON DC1 |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 7.664,00 |

| COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 95.433.397/0001-11 R JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ, 270 ***** ATUBA | | | | | |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 16 | UN | 1,00000 | 5.300,00000 | 5.300,00 | ELETROCARDÍOGRAFO COM 01 CABO PARA ECG, 12 CANAIS, COM OPERAÇÃO DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COMUNICAÇÃO COM O COMPUTADOR, IMPRESSÃO EM FORMATO A4 DIRETA NO CONSOLE 12 TELA LCD DE 2 LINHAS. BIONET/CARDIOCARE 2000 |
| 31 | UN | 1,00000 | 330,00000 | 330,00 | OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA OU HALOGENA - XENON, COM 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS TIPO AA MD/OMNI 3000 |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 5.630,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **120/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **076/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

10.921.809/0001-00

AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 4931 *** NOVA ERA**

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------------------------------------|---------|---------|-------------|----------|--|
| 1 | UN | 1,00000 | 840,00000 | 840,00 | ARMARIO VITRINE EM AÇO/FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO E 2 PORTAS, MEDINDO 0,40MX0,50MX1,5M HOSPITALARE HSP1010 |
| 7 | UN | 1,00000 | 1.980,00000 | 1.980,00 | BOMBA Á VÁCUO SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO, PRÉ LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR, TURBINA COM DIMENSIONAMENTO PARA ALTO RENDIMENTO. CRISTOFOLI SUPERGAP 1 |
| 8 | UN | 2,00000 | 150,00000 | 300,00 | BRAÇADEIRA P/ INJEÇÃO AÇO INOXIDAVEL E PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL, ALTURA MÍNIMA DE 0,8M E MAXIMA DE 0,2M CONCHA ESTOFADA EM AÇO INOX HOSPITALARE HSP2007 |
| 10 | UN | 2,00000 | 500,00000 | 1.000,00 | CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS E BRAÇADEIRA REGULÁVEL. CAPACIDADE DE 130KG, DIMENSOES 0,63 (L) X 0,90 (A) X 0,47 (P). HOSPITALARE HSP1013 |
| 11 | UN | 3,00000 | 100,00000 | 300,00 | CAIXAS PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS COM CAPACIDADE DE ATÉ 09 LIMAS FAMI |
| 20 | UN | 1,00000 | 250,00000 | 250,00 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL DE LED E HASTE FLEXIVEL ALTURA MINIMA 1,25M E MAXIMA DE 1,60M. HOSPITALARE HSP1024 |
| 24 | UN | 1,00000 | 340,00000 | 340,00 | MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL BRILHANTE E POLIDO, 3 RODIZIOS DE 2", BANDEJA INOX MEDINDO 0,58MX0,48M, ALTURA DE 0,85M A 1,5M. HOSPITALARE HSP2020 |
| 27 | UN | 1,00000 | 1.870,00000 | 1.870,00 | MESA GINECOLOGICA, LEITO MOVEL, COM GABINETE EM MDF REVESTIMDO EM BP, COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS E 1 PRATELEIRA, LEITO ESTOFADO EM COURVIN D28, DIMENSOES 1,85MX0,60MX0,90M CAPACIDADE DE 180KG HOSPITALARE HSP3002 |
| 28 | UN | 4,00000 | 560,00000 | 2.240,00 | MESAS DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, COM SUPORTE PARA PAPEL, LEITO ESTOFADO EM COURVIN, ESPUMA D28, MEDIDAS 1,90MX0,80MX0,60M ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, CABECERIA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES, CAPACIDADE 160KG HOSPITALARE HSP2001 |
| 29 | UN | 5,00000 | 290,00000 | 1.450,00 | MOCHOS COM ENCOSTO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, ESTOFAMENTO EM COURVIN ESPUMA D33, CAPACIDADE 170KG HOSPITALARE HSP1013 |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 10.570,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **120/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **076/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA
43.197.048/0001-44
R TEOFILO OTONI, 113 LOJA 1 FLORAMAR

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|---------|-----------|------------------------------------|--|
| 9 | UN | 3,00000 | 500,00000 | 1.500,00 | CADEIRA DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVÍVEIS; MATERIAL AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI; APOIO PARA BRAÇOS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE MÁXIMA 85KG. CDS, 101 |
| 17 | UN | 2,00000 | 89,00000 | 178,00 | ESFIGNOMANOMETRO - P/ OBESO BRAÇADEIRA COM VELCRO, CONFECCIONADO EM TECIDO EM ALGODÃO MEDINDO 70X18CM PAMED |
| 18 | UN | 2,00000 | 65,00000 | 130,00 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO BRAÇADEIRA COM VELCRO, CONFECCIONADO EM TECIDO EM ALGODÃO MEDINDO 52X14CM PAMED |
| 19 | UN | 2,00000 | 65,00000 | 130,00 | ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL BRAÇADEIRA COM VELCRO, CONFECCIONADO EM TECIDO EM ALGODÃO MEDINDO 28X9,5CM PAMED |
| 22 | UN | 1,00000 | 450,00000 | 450,00 | JATO DE BICARBONATO COM CONSOLE COM ENTRADA DE AR, ÁGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO, COM 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO, PONTEIRA GIRATÓRIA 360°, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. KONDENTENCH |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 2.388,00 |

INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA
78.589.504/0001-86
AVENIDA TIRADENTES, 4455 SETOR INDUSTRIAL

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|---------|-------------|------------------------------------|--|
| 12 | UN | 1,00000 | 9.599,99000 | 9.599,99 | CÂMARA VERTICAL PARA A CONSERVAÇÃO DE IMONUBIOLÓGICOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CONTRA PORTA ANTIEMBAÇANTE, COM DISPLAY DIGITAL EM LED, COM DISCADOR DE EMERGÊNCIA, CONFECCIONADA COM AÇO INOXIDÁVEL 304, POSSUI CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, POSSUI SENSORES INTERNOS, CAPACIDADE DE 280 LITROS, COM 4 A 6 PRATELEIRAS OU GAVETAS, TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C, COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/NO BREAK) E SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS.110V INDREL RVV22D |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 9.599,99 |

LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO
03.658.257/0001-23
AV MONSENHOR ALDERIGI, 500 *** JARDIM COUNTRY CLUB**

| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
|------|---------|---------|--------------|------------------------------------|---|
| 26 | UN | 1,00000 | 16.799,00000 | 16.799,00 | MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA, COM ACIONAMENTO ELETRICO DE SUBIDA, DESCIDA, ENCOSTO E PERNEIRA, COMANDO DE PEDAL, POSSUI APOIO DE PERNAS E CALCANHEIRAS REGULAVEIS, GAVETA AUXILIAR, CAPACIDADE DE 255 KG, SUPORTE PARA PAPEL, ESTOFAMENTO EM COURVIN, BASE COM 4 RODIZIOS DE 4" COM FREIO. GRN - MODELO: CE9000-G |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 16.799,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **120/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **076/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

| M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 31.499.939/0001-76 R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 SALA B PARQUE INDUSTRIAL | | | | | |
|--|---------|---------|-------------|------------------------------------|--|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 3 | UN | 1,00000 | 1.400,00000 | 1.400,00 | BALANÇA COM REGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL CAPACIDADE 200KG, DISPLAY EM LED COM 6 DÍGITOS, EM AÇO CARBONO, COM PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE 120X500X600 LIDER - P200C |
| 5 | UN | 1,00000 | 1.550,00000 | 1.550,00 | BALANÇA COM REGUA ANTROPOMÉTRICA OBESO DIGITAL CAPACIDADE 300KG, DISPLAY EM LED COM 6 DÍGITOS, EM AÇO CARBONO, COM PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE 120X500X600 LIDER - P300C |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 2.950,00 |

| NINE DIGITAL BANK - CERTIFICACAO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 30.977.140/0001-85 R CORONEL JOSE DE CASTRO, 779 ***** CENTRO | | | | | |
|--|---------|---------|-----------|------------------------------------|--|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 15 | UN | 2,00000 | 269,92000 | 539,84 | DETECTOR FETAL SEM RADIAÇÃO, DOPPLER DETECTOR DE FREQUENCIA CARDIACA FETAL, SONDA DE 3,0MHZ, FAIXA DE EXIBIÇÃO 30-240 BPM, 2 BATERIAS AA MAXIMA SHOP |
| 21 | UN | 2,00000 | 474,00000 | 948,00 | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO E SEM RADIÔMETRO, TENSÃO AC100V-240V, MEDINDO 16X3X1,5CM, COM 3 MODOS DE TRABALHO, SENDO ALTO, INTERMITENTE E GRADUAL. MICRODONT |
| 25 | UN | 1,00000 | 598,00000 | 598,00 | MESA DE REUNIÃO REDONDA, 1,20 DIÂMETRO X 75 CM DE ALTURA, TAMPO 25 MM, PÉS EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI MOBILUX |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 2.085,84 |

| NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. 12.095.582/0001-16 R CASTRO, 145 ***** VILA VERA CRUZ | | | | | |
|--|---------|---------|-------------|------------------------------------|---|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 2 | UN | 4,00000 | 7.730,00000 | 30.920,00 | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, 75 LITROS, COM MODO DE OPERAÇÃO COM DISPLAY DIGITAL, SENSOR DE PORTA ABERTA, COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI FILTROS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, TRAVA DE SEGURANÇA, 220V DIGITALE |
| | | | | Total para Este Fornecedor: | 30.920,00 |

Valor Total: 88.606,83

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **120/2021**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **076/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

Itanhandu, em 7 de dezembro de 2021

Bruna Greco Courbassier
Pregoeiro